
 

  Strana 1 
 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

IDENTIFIKACE ŘÍZENÍ 

 
Název RIUP 2001 Technické řešení pro kvantitativní analýzu stopových 

množství analytů v komplexních matricích 

Druh Veřejné zakázky Dodávky  

Druh Řízení Jednací řízení s uveřejněním 

Adresa Řízení/ID https://zakazky.muni.cz/vz00005760  

IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE 

 
Název  Masarykova univerzita 

Sídlo Žerotínovo nám. 617/9, 601 77 Brno 

IČ 00216224 

Zastoupen Mgr. Radovanem Karešem, vedoucím Oddělení strategických investic, 
na základě plné moci ze dne 22. 6. 2017 (podepsán elektronicky) 

Kontaktní osoba  JUDr. Martin Ondroušek 

Tel. č. +420 778 426 095 

E-mail ondrousek@rect.muni.cz  
 

 

 ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

I. 1) Definice 

I. 1) a) Slova a slovní spojení s počátečními velkými písmeny představují definice, které jsou 
užívány v jednotném významu ve všech částech zadávací dokumentace; definice jsou 
zavedeny zejména v ust. I. 1) b) zadávací dokumentace, příp. v obchodních a jiných 
smluvních podmínkách. 

I. 1) b) V kontextu zadávací dokumentace se rozumí 

1. CPV číselník Common Procurement Vocabulary, 

2. Nabídkovou cenou cena za splnění předmětu Veřejné zakázky, 

3. Řízením zadávací řízení k Veřejné zakázce v souladu se ZZVZ, 

4. Účelem veřejné zakázky cíle a smysl Veřejné zakázky, jakož i potřeby a očekávání, 
které mají být Veřejnou zakázkou naplněny, příp. jiné s předmětem Veřejné zakázky 
související priority Zadavatele; Účel veřejné zakázky je uveden v Technických 
podmínkách, které jsou přílohou zadávací dokumentace, 

5. Veřejnou zakázkou veřejná zakázka popsaná v této zadávací dokumentaci, 

6. Zadavatelem Masarykova univerzita, jak je identifikován v hlavičce této zadávací 

https://zakazky.muni.cz/vz
https://zakazky.muni.cz/vz


Strana 2 
 

dokumentace, 

7. ZZVZ zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů. 

I. 2) Formulář nabídky, formulář předběžné nabídky, formulář žádosti o účast  

I. 2) a) Zadavatel přílohou zadávací dokumentace předkládá dodavatelům vzorový formulář 
nabídky, formulář předběžné nabídky a formulář žádosti o účast. Vzorové formuláře 
obsahují předvyplněné požadavky Zadavatele, kterými je podmiňována účast dodavatelů 
v Řízení.  

I. 2) b) Splnění požadavků Zadavatele na kvalifikaci či na předložení údajů rozhodných pro 
hodnocení prokáží dodavatelé předložením formuláře nabídky, formuláře předběžné 
nabídky, resp. formuláře žádosti o účast, a to včetně příslušných příloh nebo jiných 
rovnocenných dokladů.  

I. 3) Elektronický nástroj 

I. 3) a) Veřejná zakázka je zadávána elektronicky pomocí elektronického nástroje E-ZAK. Veškeré 
úkony se provádějí elektronicky prostřednictvím tohoto elektronického nástroje, 
nestanoví-li Zadavatel v zadávacích podmínkách nebo v průběhu Řízení jinak. Zadavatel 
dodavatele upozorňuje, že pro plné využití všech možností elektronického nástroje E-
ZAK je třeba provést a dokončit tzv. registraci dodavatele a provést ověření identity 
dodavatele.  

I. 3) b) Více informací k elektronickému nástroji viz: https://zakazky.muni.cz. 

I. 4) Odpovědné zadávání  

I. 4) a) Zadavatel má zájem zadat veřejnou zakázku v souladu se zásadami společensky 
odpovědného veřejného zadávání. Společensky odpovědné veřejné zadávání kromě 
důrazu na čistě ekonomické parametry zohledňuje také související dopady zakázky 
zejména v oblasti zaměstnanosti, sociálních a pracovních práv a životního prostředí. 

I. 4) b) Aspekty společensky odpovědného zadávání veřejných zakázek jsou zohledněny 
v obchodních a jiných smluvních podmínkách. 

 

 PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

II. 1) Předmětem veřejné zakázky je dodání robustního technického řešení pro rutinní 
kvantitativní analýzu stopových množství analytů v komplexních matricích (např. v 
životním prostředí – půda, sediment, voda, partikuly, vzduch, v biotě – tkáně, krevní 
frakce, moč, v přírodních a industriálních materiálech, kosmetika, produkty denní péče 
apod.)  umožňující vícenásobnou fragmentaci pomocí lineární iontové pasti a splnění 
souvisejících závazků. 

Minimální požadavky jsou vymezeny technickými, obchodními a jinými smluvními 
podmínkami, které jsou součástí přílohy zadávací dokumentace.  

II. 2) Zadavatel za účelem maximálního naplnění představ stran realizace předmětu Veřejné 
zakázky stanovil technické podmínky pro plnění předmětu Veřejné zakázky formou 
požadavků na výkon nebo funkci a popisu účelu a potřeb ve smyslu § 89 odst. 1 písm. a) 
ZZVZ. 

II. 3) Vyhrazené změny závazků 



Strana 3 
 

Zadavatel si vyhrazuje možnost změn závazků ze smlouvy na Veřejnou zakázku. Podmínky 
pro tyto změny jsou vymezeny v obchodních a jiných smluvních podmínkách. 

II. 4) Předpokládaná hodnota 

Předpokládaná hodnota Veřejné zakázky činí 12 206 612,- Kč bez DPH; současně se jedná 

o maximálně přípustnou nabídkovou cenu. 

II. 5) Klasifikace předmětu Veřejné zakázky dle CPV: 

Druh plnění CPV kód 

Laboratorní, optické a přesné přístroje a zařízení (mimo skel)  38000000-5 

Chromatografy 38432200-4  

 HODNOCENÍ NABÍDEK 

III. 1) Podané nabídky budou hodnoceny dle jejich ekonomické výhodnosti v níže uvedených 
kritériích. 

Č. Kritérium Váha kritéria 

1 Nabídková cena 96 % 

2 Výše slevy z ceny náhradních dílů 2 % 

3 Výše slevy z ceny spotřebního materiálu 2 % 

Nejvýhodnější nabídkou je ta, která získá nejvyšší celkový počet bodů. 

III. 2) Nabídková cena 

III. 2) a) Nabídková cena bude stanovena v Kč bez DPH a bude uvedena ve formuláři předběžné 
nabídky a ve formuláři nabídky, kde je rovněž stanovena maximálně přípustná nabídková 
cena. 

III. 2) b) Počet bodů, na který lze za hodnotící kritérium dosáhnout, je dán následujícím vzorcem: 

Počet bodů 
nabídka s nejnižší nabídkovou cenou 

=    --------------------------------------------------- 
hodnocená nabídka 

 
 
x  96 

III. 3) Výše slevy z ceny náhradních dílů 

III. 3) a) Do hodnocení bude vstupovat výše slevy v procentech z aktuálních katalogových cen 
náhradních dílů k zařízení, kterou bude dodavatel garantovat po dobu 4 let od nabytí 
účinnosti smlouvy. Výše slevy bude uvedena ve formuláři předběžné nabídky a ve 
formuláři nabídky. 

III. 3) b) Počet bodů, na který lze za hodnotící kritérium dosáhnout, je dán následujícím vzorcem: 



Strana 4 
 

Počet bodů 

hodnocená nabídka 
=    --------------------------------------------------- 

nabídka s nejvyšší výší slevy 
 

 
 
x  2 

III. 4) Výše slevy z ceny spotřebního materiálu 

III. 4) a) Do hodnocení bude vstupovat výše slevy v procentech z aktuálních katalogových cen 
spotřebního materiálu k zařízení, kterou bude dodavatel garantovat po dobu 4 let od 
nabytí účinnosti smlouvy. Výše slevy bude uvedena ve formuláři předběžné nabídky a ve 
formuláři nabídky. 

III. 4) b) Počet bodů, na který lze za hodnotící kritérium dosáhnout, je dán následujícím vzorcem: 

Počet bodů 
hodnocená nabídka 

=    --------------------------------------------------- 
nabídka s nejvyšší výší slevy 

 
 
x  2 

 KVALIFIKACE 

IV. 1) Dodavatelé jsou povinni prokázat kvalifikaci požadovanou zadavatelem. 

IV. 1) a) Základní způsobilost mají dodavatelé, kteří splňují požadavky dle § 74 odst. 1 písm. a) až 
e) ZZVZ. 

IV. 1) b) Požadavky na profesní způsobilost jsou zadavatelem stanoveny vzorovým čestným 
prohlášením ve formuláři žádosti o účast. 

IV. 1) c) Požadavky na technickou kvalifikaci jsou zadavatelem stanoveny vzorovým čestným 
prohlášením ve formuláři žádosti o účast. 

 POSTUP V ŘÍZENÍ 

V. 1) Nejprve dodavatelé podávají žádosti o účast, kterými prokazují splnění kvalifikace. Pro 
zpracování žádostí o účast dodavatelé použijí formulář žádosti o účast, který je přílohou 
zadávací dokumentace, či jiný rovnocenný dokument. 

V. 2) Po uplynutí lhůty pro podání žádostí o účast Zadavatel posoudí soulad kvalifikace 
účastníků. Zadavatel vyloučí z účasti v Řízení účastníky, kteří neprokázali splnění 
kvalifikace. Nevyloučené účastníky Zadavatel vyzve k podání předběžných nabídek. 

V. 3) Předběžnou nabídku může účastník po dobu jednání se Zadavatelem upravovat. 
Zadavatel jedná s účastníky o předběžných nabídkách s cílem zlepšit předběžné nabídky 
ve prospěch Zadavatele. Zadavatel si vyhrazuje, že nemusí o předběžných nabídkách 
jednat a může zadat Veřejnou zakázku na základě předběžné nabídky. 

V. 4) Zadavatel může v průběhu jednání změnit nebo doplnit zadávací podmínky. O takové 
změně nebo doplnění zadávacích podmínek musí Zadavatel účastníky písemně 
informovat a poskytnout jim přiměřenou dobu pro úpravu předběžných nabídek. 
Předmětem změny nesmí být neměnné požadavky Zadavatele na vlastnosti předmětu 
Veřejné zakázky, které jsou v Požadavcích objednatele vymezeny žlutou barvou.  

V. 5) Okamžik ukončení jednání nebo způsob jeho určení je zadavatel povinen oznámit 



Strana 5 
 

účastníkům. Zadavatel následně vyzve účastníky k podání nabídek, které budou 
vyhodnoceny, příp. rozhodne o zadání Veřejné zakázky na základě předběžné nabídky. 

 DALŠÍ POŽADAVKY A DOPORUČENÍ KE ZPRACOVÁNÍ ŽÁDOSTÍ O ÚČAST, PŘEDBĚŽNÝCH 

NABÍDEK A NABÍDEK 

VI. 1) Žádosti o účast, předběžné nabídky i nabídky musí být v plném rozsahu zpracovány 
v českém nebo slovenském jazyce. Manuály, produktové (technické) listy a jiná původní 
technická dokumentace nemusí být pro účely předběžné nabídky a nabídky v českém 
jazyce, zadavatel bude akceptovat tyto dokumenty v anglickém jazyce. 

VI. 2) V případě rozporu mezi údaji uvedenými v dokumentech, 

1. jejichž předložení je Zadavatelem v zadávacích podmínkách výslovně požadováno, a 
údaji uvedenými v ostatních dokumentech, které účastník předložil, platí údaje 
uvedené v Zadavatelem požadovaných dokumentech; 

2. jejichž předložení Zadavatel v zadávacích podmínkách nepožadoval, a údaji uvedenými 
v zadávacích podmínkách, mají přednost zadávací podmínky.  

Možnost postupu Zadavatele dle § 46 ZZVZ tím není dotčena. 

VI. 3) Zadavatel není povinen k dokumentům a údajům, které účastník předložil nad rámec 
povinností stanovených v zadávacích podmínkách, jakkoli přihlížet. 

VI. 4) Žádosti o účast, předběžné nabídky i nabídky lze zpracovat výhradně v elektronické 
podobě. 

VI. 5) Součástí předběžné nabídky i nabídky bude rovněž vyplněný dokument Technické 
podmínky, který je přílohou zadávací dokumentace, vlastní technická specifikace nebo 
technický popis nabízené technologie (např. technické či produktové listy) a dále 
manuály, prohlášení a certifikáty, které vyžaduje výrobce, české a evropské technické 
normy a české a evropské právní předpisy pro řádné provozování technologie 
Zadavatelem v souladu s účelem Veřejné zakázky. 

VI. 6) Každý dodavatel může podat pouze jednu žádost o účast, předběžnou nabídku i nabídku. 
Účastník nesmí být současně osobou, jejímž prostřednictvím jiný účastník v tomtéž Řízení 
prokazuje kvalifikaci. 

 ZPŮSOB PODÁNÍ ŽÁDOSTÍ O ÚČAST 

VII. 1) Žádosti o účast je nutné podat nejpozději do 30. 6. 2020, 10:00 hod. 

VII. 2) Žádosti o účast se podávají prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK na adrese 
veřejné zakázky. 

 ZPŮSOB PODÁNÍ PŘEDBĚŽNÝCH NABÍDEK 

Způsob podání předběžných nabídek bude upřesněn ve výzvě k jejich podání. 

 ZPŮSOB PODÁNÍ NABÍDEK 

Způsob podání nabídek bude upřesněn ve výzvě k jejich podání. 



Strana 6 
 

 OSTATNÍ PODMÍNKY 

X. 1) Účastníci nemají právo na náhradu nákladů spojených s účastí v Řízení. 

X. 2) V případě nejasností v zadávací dokumentaci jsou dodavatelé oprávněni po Zadavateli 
požadovat vysvětlení zadávací dokumentace. Žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 
jsou dodavatelé povinni podávat výhradně prostřednictvím elektronického nástroje E-
ZAK. 

X. 3) Zadavatel jako správce osobních údajů informuje subjekty údajů, od nichž obdrží nabídku, 
že osobní údaje zpracovává výhradně z důvodu a za účelem splnění právních povinností 
stanovených zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. Další informace o 
zpracování a ochraně osobních údajů jsou k dispozici zde: https://www.muni.cz/o-
univerzite/uredni-deska/ochrana-osobnich-udaju. 

 

 

 
                                                
 

https://www.muni.cz/o-univerzite/uredni-deska/ochrana-osobnich-udaju
https://www.muni.cz/o-univerzite/uredni-deska/ochrana-osobnich-udaju

		2020-05-28T17:09:25+0200
	Mgr. Radovan Kareš




